VERANÓPOLIS

Prefeitura Municipal de Veranópolis/RS
Rua Alfredo Chaves, 366 - Bairro Centro, CEP 95330-000, Atendimento: Segunda à Sexta-feira: 8h30min às 11h30min e das 13h30min às 17h.

EDITAL Nº 002/2023 COMDICA - Processo Conselho Tutelar

Secretarias: Desenvolvimento Social
Departamentos: Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - COMDICA
Data de Publicação: 12 de maio de 2023

O COMDICA - Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Veranópolis, torna público o Edital nº
02/2023, o qual divulga os candidatos inscritos para participar do processo de eleição dos membros do Conselho
Tutelar do município.

Divulgação da homologação das inscrições;1.
O prazo para IMPUGNAÇÕES DE INSCRIÇÕES é 30/05/2023;2.
A segunda etapa do processo de escolha, A PROVA ESCRITA será aplicada no dia 01/07/2023 (sábado), às3.
08h30min, em local a ser definido e publicado posteriormente;
Esse Edital e seu anexo encontram-se divulgados nos meios oficiais da Prefeitura Municipal de Veranópolis.4.

Anexos

http://www.veranopolis.rs.gov.br/uploads/noticia/21118/w1UT0jwB4ybLSHrkWLHzuuiglwSODw2v.pdf

http://www.veranopolis.rs.gov.br/uploads/noticia/21118/w1UT0jwB4ybLSHrkWLHzuuiglwSODw2v.pdf